



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนน คสล หมู่ ๑๔  
ตำบลกุดจอก อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนน คสล หมู่ ๑๔ ตำบลกุดจอก ตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปพช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนน คสล หมู่ ๑๔ ตำบลกุดจอก อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๘๔,๙๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างถนน คสล หมู่ ๑๔ ตำบลกุดจอก
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ จำนวนเงิน ๘๔,๙๐๐- บาท (แปดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	
๕.๑ แบบ พร. ๔	
๕.๒ แบบ พร. ๕	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑ นายชัยยศ บึงอำพันธ์ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปกครองปฏิบัติการ) ประธานกรรมการ	
๒ นายณัฐพร หนองกระโทก ตำแหน่ง รองปลัด อบต. กุดจอก	กรรมการ
๓ นายจตุรวิธ ต่อชีพ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

ประมาณราคาก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 40.00 ม.

แบบปร.4 แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนแดง หมู่ที่ 14 ตำบลกุคจอก อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2559

ที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ			ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
			หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
1	ทรายรองพื้น หน้า 0.05 ม.	5.00	ลบ.ม	406.54	2,032.70	-	-	2,032.70		
2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	160.00	ถุง	125.00	20,000.00	-	-	20,000.00		
3	ทรายหยาบ	13.00	ลบ.ม	406.54	5,285.02	-	-	5,285.02		
4	หิน 3/4"	26.00	ลบ.ม	600.00	15,600.00	-	-	15,600.00		
5	เหล็กตระแกรง WIRE MASH	160.00	ตร.ม	28.00	4,480.00	-	-	4,480.00		
6	เหล็ก DB dai 12 mm.	0.070	ตัน	15,360.00	1,075.20	-	-	1,075.20		
7	เหล็ก DB dai 16 mm.	0.038	ตัน	15,139.00	575.28	-	-	575.28		
8	แบบเหล็กซี่ 125x50x20x2.3 มม.	6.00	ท่อน	459.80	2,758.80	-	-	2,758.80		
9	ตะปู 3 นิ้ว	5.00	กก.	56.07	280.35			280.35		
10	บั้งกั๊กทราย+หิน	10.00	อัน	45.00	450.00			450.00		
11	กระเบผสมปูนพลาสติก	2.00	อัน	790.00	1,580.00			1,580.00		
-	ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต ใช้แรงงานวันละ 10 คน คนละ 300.- ดำเนินการแล้วเสร็จ 9 วัน	9.00	วัน	-	-	3,000.00	27,000.00	27,000.00		
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน					54,117.35		27,000.00	81,117.35		
ตัวอักษร		แปดหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสิบเจ็ดบาทสามสิบห้าสตางค์								

#### หมายเหตุ

๑. ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))

๒. ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ ๒๑.๐๐ - ๒๑.๕๕ บาท ของกระทรวงการคลัง

๓. ราคาค่าแรง บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม ๒๕๕๘ ของกรมบัญชีกลาง

#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ..... กรรมการ..... กรรมการ.....  
(นายชัยยศ บึงอำพันธ์) (นายฉัฐพร หนองกระโทก) (นายจตุรวิธ ต่อชีพ)  
ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุคจอก ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

องค์การบริหารส่วนตำบลลูกจอก

ประเภทงานถนน ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ยาว 40.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนแดง หมู่ที่ 14 ตำบลลูกจอก อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	<b>ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน</b>				
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	54,117.35	1.0700	57,905.57	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0%	-	-	-	
	เงินประกันผลงาน หัก 0%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %	-	-	-	
	<b>ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด</b>				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-	-	-	
<b>สรุป</b>	<b>รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>	-	-	<b>57,905.57</b>	
	ค่าแรงงาน			<b>27,000.00</b>	
	รวมเป็นเงินงบประมาณ	-	-	<b>84,905.57</b>	
	ขอคิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	(รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)		<b>84,900.00</b>	
	ตัวอักษร	<b>แปดหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน</b>			

หมายเหตุ

๑. ราควัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559 ([http:// www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th))

๒. ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ ๒๑.๐๐ - ๒๑.๕๕ บาท ของกระทรวงการคลัง

๓. ราคาค่าแรง บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม ๒๕๕๘ ของกรมบัญชีกลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ.....

(นายชัยยศ บึงอำพันธ์)

กรรมการ.....

(นายณัฐพร หนองกระโทก)

กรรมการ.....

(นายจตุรวิธ ต่อชีพ)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลูกจอก

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

อนุมัติ.....

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่